
UCHWAŁA NR 226/1495/2023 

Zarządu Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza 

Kościuszki w Stalowej Woli 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526), Zarząd Powiatu Stalowowolskiego, uchwala co 

następuje: 

§ 1. 

 

Przyjmuje się projekt Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wystąpienia 

z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 

przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza 

Kościuszki w Stalowej Woli. 

§ 2. 

 

Projekt Uchwały stanowi załącznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Edukacji. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

           

 

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

  



projekt 
UCHWAŁA NR……………. 

Rady Powiatu Stalowowolskiego 

            z dnia…………2023 r. 

 

 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia na 

utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole 

Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) i art. 28a ust. 5 w związku z art. 29 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) Rada Powiatu 

Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Obrony Narodowej o udzielenie zezwolenia 

na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym 

w Zespole Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli, ul. 1-go Sierpnia 26, 37-450 

Stalowa Wola. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust.1, stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 2. 

Powiat Stalowowolski zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 

przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

w pozostałych oddziałach szkoły. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu  Stalowowolskiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Zaakceptowano: 

Bożena Karlik – Naczelnik Wydziału Edukacji 

Radosław Kubis – radca prawny   



Załącznik do Uchwały Nr……. 
Rady Powiatu Stalowowolskiego 

z dnia………….  

 
Stalowa Wola, ……..2023 r. 

 

Powiat Stalowowolski 
ul. Podleśna 15 
37-450 Stalowa Wola 
tel. 15 643 37 09 
email: powiat@stalowowolski.pl 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
 

00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 
 

WNIOSEK  
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
 

       Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.), wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie 
oddziału przygotowania wojskowego w II Liceum Ogólnokształcącym w Zespole Szkół Nr 2 
im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli, ul. 1-go Sierpnia 26, 37-450 Stalowa Wola. 
 

1.  Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 
 

01.09.2023 r. 
2.  Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w II Liceum 
Ogólnokształcącym będzie przebiegała w sposób umożliwiający uczniom godzenie zajęć 
z zakresu programu szkolenia wojskowego z realizacją obowiązkowych zajęć 
dydaktycznych. Nauczanie będzie prowadzone przez wykwalifikowaną kadrę i  zgodnie 
z programem szkolenia dla OPW w liceum ogólnokształcącym, w którym zamierza się 
realizować 230 godzin zajęć, w tym 53 godzin zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć 
praktycznych: 
1. kl. pierwsza – 30 godz. – 10 godz. zajęć teoretycznych i 20 godz. zajęć praktycznych 

2. kl. druga – 60 godz. – 18 godz. zajęć teoretycznych i 42 godz. zajęć praktycznych 

3. kl. trzecia – 90 godz. – 25 godz. zajęć teoretycznych i 65 godz. zajęć praktycznych 

4. kl. czwarta – 50 godz. – zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 

szkoleniowego. 

Liczba uczniów  w OPW nie przekroczy 30. 
W przypadkach uzasadnionych względami bezpieczeństwa lub specyfiką zajęć, zajęcia 

praktyczne będą prowadzone w grupach szkoleniowych. Zajęcia określone w programie 

szkolenia będą odbywały się na terenie szkoły, jednostki wojskowej lub na terenie innych 

obiektów dostosowanych do formy i tematyki zajęć. Wymagany obóz szkoleniowy będzie 

zorganizowany w trzech pierwszych miesiącach roku szkolnego w klasie IV liceum 

ogólnokształcącego. Do realizacji kształcenia ogólnego wynikającego z podstawy 
programowej oraz programu szkoleniowego dla Oddziału Przygotowania Wojskowego, 

wykorzystana zostanie dobrze doposażona baza dydaktyczna szkoły, pracownie 

przedmiotowe, jej wyposażenie informatyczne, trenażery do strzelectwa sportowego 

oraz obiekty sportowe tj.: sale gimnastyczne, siłownia, sala judo, kompleks Orlik 2012, 

Orlik Lekkoatletyczny oraz otwarta strefa aktywności. Szkoła zapewni uczniom 

ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków podczas zajęć praktycznych 



oraz dojazdy i powroty z tych zajęć. Podczas zajęć prowadzonych w jednostce wojskowej 

dyrektor szkoły wyznaczy spośród kadry nauczyciela sprawującego opiekę nad uczniami. 
Zajęcia praktyczne będą realizowane przez instruktorów z patronackiej 

Jednostki Wojskowej. Dyrektor szkoły przeznaczy również z puli godzin do dyspozycji 

dyrektora dodatkowe godziny dla tego oddziału na zajęcia rozwijające 

zainteresowania uczniów. Rada Pedagogiczna w porozumieniu z Radą Rodziców  

i Samorządem Uczniowskim przygotują program wychowawczo - profilaktyczny dla 

liceum ogólnokształcącego, który umożliwi osiągnięcie celów ogólnych i szczegółowych 

zawartych w programie szkolenia Oddziału Przygotowania Wojskowego, Wizji i Misji 

Szkoły, a w szczególności kształtowanie postaw obronnych i patriotycznych młodzieży 

oraz szacunku do symboli narodowych i dziedzictwa kulturowego Polski, jak również 

kształtowanie postaw prospołecznych, podnoszenie sprawności fizycznej oraz 

promowanie zdrowego stylu życia i rozwijania zainteresowań. W Zespole Szkół Nr 2 im. 

Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli od 2010 roku prowadzone są klasy mundurowe  

i realizowana jest innowacja pedagogiczna pn. „Liceum Ogólnokształcące o Edukacji 

Wojskowej". Klasy mundurowe są jednocześnie oddziałami sportowymi, w których 

prowadzone jest szkolenie sportowe w dyscyplinach: judo, pływanie i strzelectwo 

sportowe. Uczniowie tych oddziałów osiągają znaczące sukcesy we współzawodnictwie 

szkół na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim, a także biorą udział  

w przedsięwzięciach organizowanych przez MON. Szkoła zatrudnia emerytowanych 

oficerów Wojska Polskiego, którzy obecnie prowadzą zajęcia ze strzelectwa sportowego 

oraz żołnierzy Wojsk Obrony Terytorialnej posiadających odpowiednie uprawnienia do 

prowadzenia zajęć teoretycznych i praktycznych z zakresu programu dla Oddziału 

Przygotowania Wojskowego. 
 Obecnie szkoła współpracuje z: 
• Szefem Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Rzeszowie, 
• Dowódcą Jednostki Wojskowej Nr 3527 w Nisku, 
• Wojskowym Centrum Rekrutacji w Nisku, 
•Ligą Obrony Kraju Stowarzyszeniem Biura Podkarpackiego Zarządu Wojewódzkiego  
   w Rzeszowie, 
• Dowódcą 3 Batalionu Inżynieryjnego w Nisku, 
• Dowódcą  Jednostki Wojskowej Nr 3533w Sandomierzu. 
Efekty dotychczasowej pracy Zespołu Szkół Nr 2 im. Tadeusza Kościuszki w Stalowej Woli  
w obszarze edukacji wojskowej i sportowej, doświadczenie zespołu nauczycielskiego 
oraz zaangażowanie nauczycieli i dyrekcji szkoły w realizację dotychczasowej edukacji 
wojskowej stanowią solidną podstawę do realizacji programu szkolenia w Oddziale 
Przygotowania Wojskowego. 

 

Załączniki: 
1. Opinia rady pedagogicznej szkoły, w której prowadzony będzie oddział przygotowania 

wojskowego. 

2. Uchwała rady powiatu w sprawie złożenia wniosku o zezwolenie na prowadzenie oddziału 

przygotowania wojskowego wraz z zobowiązaniem organu prowadzącego szkołę do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających 

wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach szkoły. 
 

 

 

       …………………………………………….. 

(podpis osoby upoważnionej  

do reprezentacji organu prowadzącego szkołę)  



UZASADNIENIE  
 

 
Zgodnie z art. 28a ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 

1082 z późn. zm.) w szkołach publicznych i niepublicznych mogą być tworzone oddziały 
przygotowania wojskowego (OPW), które wymagają zezwolenia Ministra Obrony Narodowej. 
W OPW realizowane będzie kształcenie ogólne, zgodne z podstawą programową, a program 
szkolenia z zakresu przygotowania wojskowego stanowić będzie dodatkowe zajęcia edukacyjne.  

Ministerstwo Obrony Narodowej w drodze Rozporządzenia określa limit zezwoleń na 
prowadzenie oddziałów przygotowania wojskowego, których liczba w roku 2023 wynosi 120.  

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej z dnia 7 sierpnia 2020 r. w sprawie 
wsparcia dla organu prowadzącego oddział przygotowania wojskowego (Dz.U. z 2020 r., poz. 
1390) może być udzielone wsparcie dla organu prowadzącego w formie dotacji celowej, 
w wysokości do 80% kosztów: 
1) zakupu raz na cztery lata w liceum ogólnokształcącym w całości albo w części wyposażenia 

specjalistycznego dla całego oddziału; 
2) zakupu wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia OPW rozpoczynającego naukę 

w klasie I; 
3) realizacji programu szkolenia w OPW m.in.: koszty transportu uczniów i nauczycieli na zajęcia 

praktyczne odbywające się na terenie jednostki wojskowej oraz na zajęcia praktyczne 
realizowane w trakcie obozu szkoleniowego, jak również koszty wynagrodzenia instruktorów 
organizacji proobronnych prowadzących zajęcia; 

 z tym, że oddział OPW w roku rozpoczęcia nauki w klasie I musi liczyć co najmniej 22 uczniów. 
     Ponadto, na podstawie w/w Rozporządzenia organowi prowadzącemu szkołę, w której 
utworzono OPW, może być udzielone wsparcie w formie dotacji celowej w wysokości do 50% 
kosztów realizacji inwestycji służących procesowi kształcenia w OPW, polegających na budowie 
lub przebudowie torów sprawnościowych i strzelnicy pneumatycznej w przypadku gdy OPW 
funkcjonuje w tej szkole od co najmniej 6 lat. 
W ramach podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
dla uczniów oddziałów przygotowania wojskowego w liceum uwzględniono wagę P45  = 0,060. 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ 
prowadzący szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku 
szkolnego poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma 
rozpocząć działalność, a zgodnie z art. 29 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy są to kompetencje rady powiatu. 

W/w wniosek określa: 
 organizację kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego w sposób umożliwiający 

uczniom godzenie zajęć z zakresu programu szkolenia z realizacją obowiązkowych zajęć 
dydaktycznych, 

 datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału. 
Wymagana jest również opinia rady  pedagogicznej oraz zobowiązanie organu prowadzącego 

szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, 
przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia w pozostałych oddziałach tej 
szkoły. 

 
W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Radę Powiatu Stalowowolskiego jest zasadne. 

 
 
  

 Janusz Zarzeczny 

 Starosta Stalowowolski 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 


